INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 102, parágrafo único combinado com artigo 106, inciso II do Regimento Interno, que:

No uso de minhas prerrogativas regimentais, solicito a Vossa Excelência, que oficie, ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal,  indicando-o providenciar  junto a Secretaria responsável,  que adote as medidas
cabíveis para disponibilizar caixa coletora de lixo na Rua Das Andorinhas no Bairro Planalto - Município
de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação consiste numa reivindicação constante dos moradores, os quais reclamam do acúmulo de
entulho e sujeira, necessitando da caixa coletora, pois o excesso de entulho, torna-se criadouro de
insetos, animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e, ainda proliferação do mosquito
Aedes Aegypti.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 6 de março de 2024

ADRIANA GUIMARAES MACHADO
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330036003600350039003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIANA GUIMARAES MACHADO  em 06/03/2024 13:31

Checksum: 1A1F7F5E49E18B8718BB17C2F50241887EB9D0CCF228776571281BA9C84E37D2